



Kirkelig fellesråd i Oslo

Dato: 17.11.2015

Saksnummer: 2015/44/24/RW

Sak F 24/15 Majorstua Pluss – Videreføring av virksomheten

Sak H 44/15 Majorstua Pluss – Videreføring av virksomheten

MajorstuaPluss er et prosjekt som er initiert av Oslo Bispedømmeråd (OBDR) og eies av OBDR og Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO). Det var i utgangspunktet et treårig prosjekt, som seinere ble forlenget ut 2015. Tiltaket var rettet mot ungdom i aldersgruppen 18-30 år i hele Oslo. Prosjektet skulle gi unge voksne et møtested med fellesskap, gudstjenester og kulturarrangementer. I tråd med Kirkemøtets vedtak fra 2009 skulle prosjektet være et arbeid som gir kirkelig tilhørighet og en trygg kristen identitet.

Prosjektet ble evaluert våren 2015. Evalueringen ble framlagt for Bispedømmerådet i møte 14.09.2015 (sak 064/15). Bispedømmerådet fattet følgende vedtak:

1. *Oslo bispedømmeråd og Kirkelig fellesråd takker for evalueringsrapporten og tar den til etterretning.*
2. *Oslo bispedømmeråd ber administrasjonen i samarbeid med Kirkelig fellesråd i Oslo arbeide videre med organisering og fastsetting av økonomisk ramme for 2016 med sikte på permanent drift i MajorstuaPluss.*

Saken ble lagt fram for fellesrådets hovedkomite i møte 15.09.2015 (sak H 35/15). Hovedkomiteen vedtok følgende:

1. *KfiO takker for evalueringsrapporten og tar den til orientering.*
2. *Spørsmål om videre drift av MajorstuaPluss legges frem for Hovedkomiteen i egen sak på neste møte med skisse over hvor mye dette koster og andre tilbud i området.*

Det vises også til Kirkevergens sluttkommentarer i saksforelegget (siste side). Sak H 35/15 følger vedlagt.

I Hovedkomiteens møte 15.10.2015 orienterte Kirkevergen om prosessen mellom OBDR og KfiO vedrørende MajorstuaPluss. Hovedkomiteen vedtok på den bakgrunn (sak 40/15):

Hovedkomiteen er skeptisk til å fortsette dette prosjektet, men avventer endelig budsjett for avgjørelse kan tas.

Bispedømmerådet med et utvidet ansvar

Kirkevergen har hatt nye samtaler med Stiftsdirektøren i OBDR ut fra denne status og oppfordret OBDR til å ta et større økonomisk ansvar for driften av Majorstua Pluss. Stiftsdirektøren vil ut fra dette fremme forslag om at OBDR betaler omkring kr. 100.000.- av de kostnader som eller ville falle på KfiO.

Organisering av MajorstuaPluss – ved eventuell videreføring av virksomheten

I evalueringen ble det påpekt at organiseringen med en styringsgruppe og prosjektgruppe, hvor styringsgruppen var representert med kirkeverge og kirkeforvalter fra KfiO og stiftsdirektør og domprost fra OBDR, ble oppfattet som uklart ved at prosjektet var «i mellom to linjer». Selv om styringsgruppen trakk opp de store linjer for virksomheten og klarerte større beslutninger.

I møte mellom OBDR og KfiO 15.10.2015 ble drøftet skisse til organisering av MajorstuaPluss, dersom virksomheten skal videreføres.

Det var enighet om at virksomheten da bør legges inn i den ordinære linjen for h.h.v. OBDR og KfiO. D.v.s. i OBDR-linjen vil virksomhetsleder rapportere til domprosten, og i KfiO-linjen til kirkeforvalter. Og at disse skal ha ansvar som arbeidsgivere for virksomheten, og ivareta det ansvar som h.h.v. OBDR har (prestetjenesten) og KfiO har. Det forutsettes at domprost har med MajorstuaPluss i sin rapportering til sin overordnede og kirkeforvalter tilsvarende til sin overordnede.

Driftsnivå 2016

Kirkevergen har innarbeidet driftsmidler for MajorstuaPluss i årsbudsjett 2016. Nivået tilsvarer videreføring av virksomheten 2015. Av disse kostnadene forutsettes det at OBDR dekker ca. 100.000.-

Det er i denne sammenheng ikke beregnet husleiekostnader for aktiviteten i Majorstua kirke. Det ville gitt en alternativ inntekt for KfiO om andre virksomheter hadde fått tilsvarende plass i kirken.

Bemanning dekket over KfiO-budsjettet er 50% kontor/musiker og ca 20 % av en administrativ ressurs. OBDR dekker 100% stilling som prosjektleder/prest.

I tillegg kommer ordinære driftsutgifter.

Det planlegges ikke, og er ikke rom for økt aktivitet eller virksomhet i forhold til inneværende år.

Kirkevergens vurdering

Kirkevergen har både muntlig og i saksdokumenter vært tilbakeholden m.h.t. videreføring av MajorstuaPluss som en ordinær virksomhet i KfiO. Det har dels sammenheng med liten dokumentasjon av hva virksomheten har «gitt som resultat». Men først og fremst har det hatt sammenheng med at finansieringen av virksomheten har vært dekket ved udisponerte midler fra staten til bl.a. diakonstillinger. D.v.s. at driftsmidlene ikke har vært dekket innenfor årlige budsjetttramme.

Evalueringen har vist at virksomheten kommer rimelig bra ut. Det har likevel vært usikkerhet ved om alternativ bruk av de samme ressursene ville vært mer nyttig, for eksempel til menighetsbyggende arbeid o.l.

Samtidig har Kirkemøtet i 2009 vedtatt som målsetning å satse på tiltak for ungdom, og OBDR sett MajorstuaPluss som et tiltak for å nå den målsetningen. Bispedømmerrådet har ved gjentatte anledninger vedtatt videreføring av MajorstuaPluss som permanent virksomhet i kirken i Oslo.

I Kirkelig felleusråd i Oslo har særlig Hovedkomiteen vært tilbakeholden og kritisk til videreføring av virksomheten. Dette framkom også som nevnt ovenfor, i hovedkomiteens møte 15.10.2015 hvor de i vedtaket sier at hovedkomiteen er skeptisk til å fortsette dette prosjektet. De avventer likevel endelig budsjett for 2016, før avgjørelse kan tas.

Både som følge av vedtak i Oslo bispedømmerråd og ved dialog mellom KfiO og OBDR, oppfatter kirkevergen et sterkt ønske og press på KfiO om å videreføre MajorstuaPluss som ordinær virksomhet i Kirken i Oslo. Kirkevergen er derfor glad for at OBDR synes å ha vilje til å ta et større ansvar for virksomheten.

På denne bakgrunn har kirkevergen i forslag til årsbudsjett funnet dekning for midler som kan gi en videreføring av virksomheten til MajorstuaPluss på samme nivå som i 2015. Det som udisponerte statlige midler til diakoner har dekket opp av kostnader til MajorstuaPluss, vil i 2016 likevel komme som økte kostnader over KfiOs årsbudsjett 2016, med unntak av OBDR ekstra bidrag. I regnskap for 2014 utgjorde dette ca 300.000 kr.

For 2015 viser en prognose at netto kostnader til MajorstuaPluss vil være en netto utgift på ca 530.000 eksklusiv inndekning av udisponerte midler. Budsjett 2016 innebærer da for KfiO ca 465.000 i netto utgifter.

Ut fra en samlet vurdering og ovennevnte forhold, finner kirkevergen det riktig å fremme en innstilling om videreføring av MajorstuaPluss som virksomhet i kirken i Oslo.

MajorstuaPluss organiseres som en del av KfiO virksomhet i linje til kirkeforvalter i Vestre Aker, som ivaretar arbeidsgiverfunksjon overfor KfiO-ansatte i MajorstuaPluss.

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til følgende vedtak:

1. MajorstuaPluss videreføres som ordinær virksomhet fra 01.01.2016. KfiO ivaretar ansvar for økonomi, drift og arbeidsgiveransvar i samarbeid med OBDR.
2. Hovedkomiteen vurderer denne saken på nytt om ett år.


Robert Wright
Kirkeverge